
 
 
SUJET DE RÉSOLUTION :  

AFFILIATION DE L’ASSOCIATION CANADIENNE DES EMPLOYÉS PROFESSIONNELS (ACEP) AVEC 

LE CONGRÈS DU TRAVAIL DU CANADA (CTC) 

PRÉAMBULE : 

ATTENDU QUE le CTC est une entité centrale du mouvement syndical canadien et qu’il permet aux 

syndicats affiliés de tisser des liens plus étroits avec d’autres syndicats et d’être solidaires de ceux-ci pour 

accroître la force du nombre pour défendre les droits des travailleurs au Canada; 

L’adhésion au CTC permettra à l’ACEP d’être plus connectée et de participer davantage (auprès des 

principaux syndicats de la fonction publique fédérale) à la prise de décisions concernant le mouvement 

syndical et d’avoir accès aux services et aux recherches du CTC; 

Les membres de l’ACEP ont exprimé leur point de vue selon lequel l’ACEP devrait collaborer plus 

étroitement avec d’autres syndicats et groupes lors d’une enquête menée en 2015; 

Les membres de l’ACEP se sont dits favorables à l’adhésion au CTC chaque fois que ce dernier a fait une 

présentation à leur intention, notamment à au moins deux reprises, en 2016 et en 2017; 

Dans son budget de 2017, l’ACEP a réservé des fonds pour payer l’adhésion au CTC; 

L’ACEP est le seul grand syndicat de la fonction publique fédérale qui n’est pas encore affilié avec le CTC. 

IL EST RÉSOLU CE QUI SUIT : 

L’ACEP devrait organiser et tenir un vote auprès de l’ensemble de ses membres au sujet de l’adhésion au CTC, au 

plus tard le 31 décembre 2020; 

Avant le vote, de préférence lors d’une assemblée générale extraordinaire (pour permettre une discussion) et par 

courriel, l’ACEP devrait fournir aux membres des renseignements concernant l’adhésion au CTC, y compris au sujet 

du CTC proprement dit, du coût, de la manière dont les frais seront couverts au moyen du budget de l’ACEP et des 

avantages de l’adhésion. 

 

À l’automne 2019, une majorité de membres de l’ACEP se sont dits favorables à la tenue du vote ci dessous en 

2020. Voici la question : 

 

Question devant être tranchée par les membres de l’ACEP 

Je suis favorable à ce que l’Association canadienne des employés professionnels sollicite 

l’adhésion au Congrès du travail du Canada en 2021. 

 OUI 

 NON 


